
Obec Úsobrno

Závěrečný účet za rok 2017
Sestavený ke dni 31.12.2017

Údaje o organizaci

Kontaktní údaje

Doplňující údaje o organizaci

Obsah závěrečného účtu

Název

Adresa

IČO

Právní forma

Obec Úsobrno

Úsobrno

67939  Úsobrno

00281174

Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Telefon 516477723

E-mail obec.usobrno@seznam.cz

Obec Úsobrno Závěrečný účet za rok 2017

I.         Rozpočtové hospodaření - detailně                                                                                      

           Rozpočtové hospodaření - sumárně                                                                                     

           Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů                                                              

II.        Porovnání aktivních a pasivních účtů                                                                                    

III.       Investiční a neinvestiční transfery ke státnímu rozpočtu                                                      

           Investiční a neinvestiční transfery k ostatním rozpočtům                                                     

IV.      Majetek                                                                                                                                  

V.       Komentáře                                                                                                                             

KEO-W 1.11.216



Obec Úsobrno

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

KEO-W 1.11.216 / Uc15e

Skutečnost
Rozpočet

schválenýPoložka % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

P Ř Í J M Y

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY schválený upravený RozdílSkutečnost %%

1 308 085,37 1 100 000,00 1 100 000,00 -208 085,37118,92 118,921111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci

31 436,59 26 000,00 26 000,00 -5 436,59120,91 120,911112 Daň z příjmů fyzických osob placená popla

109 550,14 104 000,00 104 000,00 -5 550,14105,34 105,341113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná sráž

1 165 973,22 940 000,00 952 000,00 -213 973,22124,04 122,481121 Daň z příjmů právnických osob                   

97 850,00 65 000,00 97 900,00 50,00150,54 99,951122 Daň z příjmů právnických osob za obce     

2 366 654,48 1 971 000,00 1 971 000,00 -395 654,48120,07 120,071211 Daň z přidané hodnoty                                

8 058,00 0,00 8 100,00 42,000,00 99,481334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského 

886,00 1 000,00 1 000,00 114,0088,60 88,601335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí l

227 564,00 220 000,00 227 000,00 -564,00103,44 100,251340 Poplatek za provoz systému shromažďová

15 076,00 6 000,00 15 000,00 -76,00251,27 100,511341 Poplatek ze psů                                           

600,00 1 000,00 1 000,00 400,0060,00 60,001343 Poplatek za užívání veřejného prostranství

6 830,00 4 000,00 7 000,00 170,00170,75 97,571361 Správní poplatky                                          

22 111,99 0,00 15 000,00 -7 111,990,00 147,411381 Daň z hazardních her                                  

7 175,85 20 000,00 7 000,00 -175,8535,88 102,511382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.výher.

403 241,31 370 000,00 370 000,00 -33 241,31108,98 108,981511 Daň z nemovitých věcí                                

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 5 771 092,95 4 828 000,00 4 902 000,00 -869 092,95119,53 117,73

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY schválený upravený RozdílSkutečnost %%

66 020,18 40 500,00 81 300,00 15 279,82163,01 81,212111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků       

750,00 500,00 1 000,00 250,00150,00 75,002112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného z

12 360,00 12 000,00 12 000,00 -360,00103,00 103,002131 Příjmy z pronájmu pozemků                        

572 759,00 353 100,00 570 900,00 -1 859,00162,21 100,332132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a 

197,34 100,00 100,00 -97,34197,34 197,342141 Příjmy z úroků (část)                                   

1 919,40 0,00 2 000,00 80,600,00 95,972229 Ostatní přijaté vratky transferů                    

42 655,50 41 000,00 41 000,00 -1 655,50104,04 104,042324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady   

1,00 0,00 0,00 -1,000,00 0,002329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 696 662,42 447 200,00 708 300,00 11 637,58155,78 98,36

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY schválený upravený RozdílSkutečnost %%

232 819,00 150 000,00 239 000,00 6 181,00155,21 97,413111 Příjmy z prodeje pozemků                           

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 232 819,00 150 000,00 239 000,00 6 181,00155,21 97,41

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY schválený upravený RozdílSkutečnost %%

24 091,00 0,00 24 100,00 9,000,00 99,964111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy 

82 600,00 82 600,00 82 600,00 0,00100,00 100,004112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souh

489 552,80 252 000,00 489 900,00 347,20194,27 99,934116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.r

5 870,55 0,00 5 900,00 29,450,00 99,504122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů         

250 000,00 0,00 250 000,00 0,000,00 100,004222 Investiční přijaté transfery od krajů             

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY 852 114,35 334 600,00 852 500,00 385,65254,67 99,95

PŘÍJMY CELKEM 7 552 688,72 5 759 800,00 6 701 800,00 -850 888,72131,13 112,70

KEO-W 1.11.216 Strana 1



Obec Úsobrno

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

KEO-W 1.11.216 / Uc15e

Skutečnost
Rozpočet

schválenýPoložka % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

V Ý D A J E

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE schválený upravený RozdílSkutečnost %%

607 931,00 750 000,00 662 800,00 54 869,0081,06 91,725011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zam

11 782,00 31 000,00 31 000,00 19 218,0038,01 38,015019 Ostatní platy                                                

90 994,00 32 600,00 99 800,00 8 806,00279,12 91,185021 Ostatní osobní výdaje                                  

421 850,00 297 000,00 421 900,00 50,00142,04 99,995023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů  

151 987,00 187 900,00 171 200,00 19 213,0080,89 88,785031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na s

92 667,00 94 600,00 99 000,00 6 333,0097,96 93,605032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojiš

2 829,00 3 300,00 3 500,00 671,0085,73 80,835038 Povinné pojistné na úrazové pojištění        

4 007,00 1 000,00 9 000,00 4 993,00400,70 44,525039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstn

334,00 1 000,00 1 000,00 666,0033,40 33,405131 Potraviny                                                      

4 025,00 10 000,00 9 900,00 5 875,0040,25 40,665132 Ochranné pomůcky                                     

23 602,00 25 000,00 25 000,00 1 398,0094,41 94,415136 Knihy, učební pomůcky a tisk                      

248 104,74 198 000,00 315 700,00 67 595,26125,31 78,595137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek          

74 017,00 177 700,00 142 100,00 68 083,0041,65 52,095139 Nákup materiálu jinde nezařazený              

7 209,00 9 400,00 9 500,00 2 291,0076,69 75,885151 Studená voda                                              

67 490,00 96 000,00 91 000,00 23 510,0070,30 74,165153 Plyn                                                              

115 796,20 110 500,00 121 700,00 5 903,80104,79 95,155154 Elektrická energie                                        

26 870,00 41 000,00 37 100,00 10 230,0065,54 72,435156 Pohonné hmoty a maziva                            

4 199,00 3 100,00 4 600,00 401,00135,45 91,285161 Poštovní služby                                           

14 328,74 15 000,00 15 000,00 671,2695,52 95,525162 Služby telekomunikací a radiokomunikací  

36 889,80 41 100,00 41 100,00 4 210,2089,76 89,765163 Služby peněžních ústavů                            

9 828,00 1 600,00 10 600,00 772,00614,25 92,725164 Nájemné                                                      

6 880,00 20 000,00 13 800,00 6 920,0034,40 49,865167 Služby školení a vzdělávání                        

29 918,00 30 000,00 32 800,00 2 882,0099,73 91,215168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komu

583 459,65 464 400,00 671 100,00 87 640,35125,64 86,945169 Nákup ostatních služeb                               

112 877,40 121 000,00 151 900,00 39 022,6093,29 74,315171 Opravy a udržování                                     

14 586,00 27 500,00 21 700,00 7 114,0053,04 67,225173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)               

65 603,00 41 000,00 73 900,00 8 297,00160,01 88,775175 Pohoštění                                                    

2 570,00 2 000,00 2 600,00 30,00128,50 98,855176 Účastnické poplatky na konference            

47 174,00 3 000,00 66 200,00 19 026,001 572,47 71,265179 Ostatní nákupy jinde nezařazené                

21 500,00 21 500,00 21 500,00 0,00100,00 100,005193 Výdaje na dopravní územní obslužnost      

8 074,00 8 000,00 12 100,00 4 026,00100,93 66,735194 Věcné dary                                                  

59 000,00 35 000,00 62 900,00 3 900,00168,57 93,805222 Neinvestiční transfery spolkům                   

49 900,00 50 100,00 49 900,00 0,0099,60 100,005223 Neinvestiční transfery církvím a nábožens

3 000,00 20 000,00 3 000,00 0,0015,00 100,005229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a po

52 273,00 42 200,00 52 400,00 127,00123,87 99,765321 Neinvestiční transfery obcím                       

39 050,00 25 800,00 39 100,00 50,00151,36 99,875329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům

516 400,00 516 400,00 516 400,00 0,00100,00 100,005331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvko

278 395,35 0,00 278 500,00 104,650,00 99,965336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkov

6 000,00 2 000,00 8 000,00 2 000,00300,00 75,005339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým 

202,00 2 300,00 2 300,00 2 098,008,78 8,785362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu   

3 079,00 3 100,00 3 100,00 21,0099,32 99,325364 Vratky veř.rozp.ústř.úr.transferů posk.v mi

97 910,00 65 000,00 98 900,00 990,00150,63 99,005365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a stát

1 919,40 0,00 2 000,00 80,600,00 95,975366 Výdaje z fin.vypoř.min.let mezi krajem a ob

13 621,00 0,00 13 800,00 179,000,00 98,705424 Náhrady mezd v době nemoci                    

14 750,00 40 000,00 36 000,00 21 250,0036,88 40,975499 Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu      

0,00 205 100,00 17 100,00 17 100,000,00 0,005901 Nespecifikované rezervy                             

3 547,56 0,00 3 600,00 52,440,00 98,545909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařaze

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE 4 048 429,84 3 872 200,00 4 577 100,00 528 670,16104,55 88,45

KEO-W 1.11.216 Strana 2



Obec Úsobrno

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

KEO-W 1.11.216 / Uc15e

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE schválený upravený RozdílSkutečnost %%

0,00 123 000,00 123 000,00 123 000,000,00 0,006119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného 

495 623,00 2 670 000,00 2 256 600,00 1 760 977,0018,56 21,966121 Budovy, haly a stavby                                  

832 245,00 250 000,00 1 001 200,00 168 955,00332,90 83,126122 Stroje, přístroje a zařízení                           

184 124,00 844 600,00 844 600,00 660 476,0021,80 21,806130 Pozemky                                                      

300 000,00 1 200 000,00 1 099 300,00 799 300,0025,00 27,296379 Ostatní investiční transfery obyvatelstvu     

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 1 811 992,00 5 087 600,00 5 324 700,00 3 512 708,0035,62 34,03

VÝDAJE CELKEM 5 860 421,84 8 959 800,00 9 901 800,00 4 041 378,1665,41 59,19

KEO-W 1.11.216 Strana 3



Obec Úsobrno

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

KEO-W 1.11.216 / Uc15e

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený

Název položky

text
Položka

FINANCOVÁNÍ

Krátkodobé financování z tuzemska

-1 702 866,88 3 200 000,00 3 200 000,00-53,21 -53,218115Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-)

Opravné položky k peněžním operacím

10 600,00 0,00 0,000,00 0,008901Op.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a výd.vl.sekt(+/-)

-1 692 266,88 3 200 000,00 3 200 000,00-52,88 -52,888000CELKEM FINANCOVÁNÍ

KEO-W 1.11.216 Strana 4



Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně

Obec Úsobrno KEO-W 1.11.216 / Uc15f

Třída

PŘÍJMY

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 5 771 092,95 4 828 000,00 4 902 000,00 117,73119,53 -869 092,95

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 696 662,42 447 200,00 708 300,00 98,36155,78 11 637,58

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 232 819,00 150 000,00 239 000,00 97,41155,21 6 181,00

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 852 114,35 334 600,00 852 500,00 99,95254,67 385,65

7 552 688,72 5 759 800,00 6 701 800,00 -850 888,72131,13 112,70C E L K E M   P Ř Í J M Y

Třída

VÝDAJE

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 4 048 429,84 3 872 200,00 4 577 100,00 88,45104,55 528 670,16

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 1 811 992,00 5 087 600,00 5 324 700,00 34,0335,62 3 512 708,00

5 860 421,84 8 959 800,00 9 901 800,00 4 041 378,1665,41 59,19C E L K E M   V Ý D A J E

KEO-W 1.11.216 Strana 5



Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně

Obec Úsobrno KEO-W 1.11.216 / Uc15f

Skutečnost
Rozpočet

schválenýTřída % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

FINANCOVÁNÍ

Krátkodobé financování z tuzemska

-1 702 866,88 3 200 000,00 3 200 000,00 4 902 866,88-53,21 -53,218115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtec

Opravné položky k peněžním operacím

10 600,00 0,00 0,00 -10 600,000,00 0,008901 Op.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a výd.vl.sekt(+

-1 692 266,88 3 200 000,00 3 200 000,00 4 892 266,88-52,88 -52,88CELKEM FINANCOVÁNÍ

KEO-W 1.11.216 Strana 6



Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů

Obec Úsobrno KEO-W 1.11.216 / Uc15c

PŘÍJMY

Paragraf Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

6 623 207,30 5 162 600,00 5 754 500,00 115,10128,29 -868 707,300000

750,00 500,00 1 000,00 75,00150,00 250,002143 Cestovní ruch                                                               

411 300,00 192 000,00 411 300,00 100,00214,22 0,002310 Pitná voda                                                                    

1 919,40 0,00 2 000,00 95,970,00 80,603113 Základní školy                                                              

7 000,00 7 000,00 7 000,00 100,00100,00 0,003326 Pořízení,zachování a obnova hodnot míst.kultur,nár,

300,00 400,00 400,00 75,0075,00 100,003341 Rozhlas a televize                                                        

70 202,00 77 500,00 77 500,00 90,5890,58 7 298,003612 Bytové hospodářství                                                     

108 905,13 115 400,00 107 500,00 101,3194,37 -1 405,133613 Nebytové hospodářství                                                

0,00 200,00 200,00 0,000,00 200,003632 Pohřebnictví                                                                 

274 766,00 162 000,00 289 000,00 95,07169,61 14 234,003639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené  

230,00 1 000,00 1 000,00 23,0023,00 770,003722 Sběr a svoz komunálních odpadů                               

42 655,50 41 000,00 41 000,00 104,04104,04 -1 655,503725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů      

11 256,05 100,00 9 300,00 121,0311 256,05 -1 956,056171 Činnost místní správy                                                   

197,34 100,00 100,00 197,34197,34 -97,346310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací              

7 552 688,72 5 759 800,00 6 701 800,00 -850 888,72131,13 112,70C E L K E M   P Ř Í J M Y

KEO-W 1.11.216 Strana 7



Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů

Obec Úsobrno KEO-W 1.11.216 / Uc15c

VÝDAJE

Paragraf Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

8 594,00 6 500,00 8 800,00 97,66132,22 206,001014 Ozdrav.hosp.zvířat,polních a spec.plodin a zvl.veterin

71 835,00 27 000,00 75 100,00 95,65266,06 3 265,002143 Cestovní ruch                                                               

560 446,00 288 600,00 788 100,00 71,11194,19 227 654,002212 Silnice                                                                           

0,00 21 500,00 0,00 0,000,00 0,002221 Provoz veřejné silniční dopravy                                   

21 500,00 0,00 21 500,00 100,000,00 0,002292 Dopravní obslužnost                                                    

210 197,00 922 500,00 1 024 100,00 20,5322,79 813 903,002310 Pitná voda                                                                    

313 068,00 1 230 000,00 1 112 400,00 28,1425,45 799 332,002321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly

908 951,35 544 400,00 1 108 900,00 81,97166,96 199 948,653113 Základní školy                                                              

6 000,00 5 000,00 6 000,00 100,00120,00 0,003121 Gymnázia                                                                     

217 543,80 97 800,00 227 300,00 95,71222,44 9 756,203314 Činnosti knihovnické                                                    

3 660,00 3 900,00 3 900,00 93,8593,85 240,003319 Ostatní záležitosti kultury                                             

292 879,00 8 800,00 294 900,00 99,313 328,17 2 021,003326 Pořízení,zachování a obnova hodnot míst.kultur,nár,

8 100,00 11 000,00 9 000,00 90,0073,64 900,003341 Rozhlas a televize                                                        

0,00 1 500,00 1 500,00 0,000,00 1 500,003349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků                  

57 382,00 112 000,00 102 000,00 56,2651,23 44 618,003399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků     

63 418,00 700 000,00 64 100,00 98,949,06 682,003412 Sportovní zařízení v majetku obce                               

71 071,00 25 800,00 71 200,00 99,82275,47 129,003419 Ostatní tělovýchovná činnost                                       

20 000,00 19 000,00 20 000,00 100,00105,26 0,003421 Využití volného času dětí a mládeže                           

4 000,00 10 000,00 4 000,00 100,0040,00 0,003429 Ostatní zájmová činnost a rekreace                            

12 161,00 53 400,00 13 100,00 92,8322,77 939,003612 Bytové hospodářství                                                     

280 432,11 780 700,00 781 800,00 35,8735,92 501 367,893613 Nebytové hospodářství                                                

92 208,00 171 000,00 148 500,00 62,0953,92 56 292,003631 Veřejné osvětlení                                                         

6 000,00 2 000,00 8 000,00 75,00300,00 2 000,003632 Pohřebnictví                                                                 

0,00 123 000,00 123 000,00 0,000,00 123 000,003635 Územní plánování                                                        

913 904,89 2 111 000,00 1 854 300,00 49,2943,29 940 395,113639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené  

24 977,00 22 000,00 25 000,00 99,91113,53 23,003721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů                             

201 087,00 230 000,00 227 000,00 88,5887,43 25 913,003722 Sběr a svoz komunálních odpadů                               

91 825,00 70 000,00 101 200,00 90,74131,18 9 375,003725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů      

242,00 0,00 300,00 80,670,00 58,003729 Ostatní nakládání s odpady                                         

36 300,00 0,00 80 000,00 45,380,00 43 700,003744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana        

38 679,00 36 000,00 61 000,00 63,41107,44 22 321,003745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                           

0,00 2 000,00 2 000,00 0,000,00 2 000,004324 Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc             

52 900,00 60 100,00 52 900,00 100,0088,02 0,004351 Osobní asistence,pečovat.služba a podpora samosta

6 324,00 6 400,00 6 400,00 98,8198,81 76,004379 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence   

0,00 1 000,00 1 000,00 0,000,00 1 000,005212 Ochrana obyvatelstva                                                  

44 215,20 73 000,00 73 000,00 60,5760,57 28 784,805512 Požární ochrana - dobrovolná část                              

493 852,00 378 800,00 516 300,00 95,65130,37 22 448,006112 Zastupitelstva obcí                                                       

20 771,00 0,00 31 100,00 66,790,00 10 329,006114 Volby do Parlamentu ČR                                             

584 637,73 718 700,00 729 200,00 80,1881,35 144 562,276171 Činnost místní správy                                                   

14 662,80 17 000,00 17 000,00 86,2586,25 2 337,206310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací              

97 850,00 65 000,00 97 900,00 99,95150,54 50,006399 Ostatní finanční operace                                              

8 545,96 3 100,00 8 700,00 98,23275,68 154,046402 Finanční vypořádání minulých let                                

202,00 300,00 300,00 67,3367,33 98,006409 Ostatní činnosti jinde nezařazené                                

5 860 421,84 8 959 800,00 9 901 800,00 4 041 378,1665,41 59,19C E L K E M   V Ý D A J E

KEO-W 1.11.216 Strana 8



Porovnání aktivních a pasivních účtů

2015 20172016

Aktivní účty

Obec Úsobrno KEO-W 1.11.216 / Uc15s

165 259,00 189 459,00165 259,00018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

116 705,00 116 705,00116 705,00019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

37 924 590,96 43 630 569,5142 614 594,96021 Stavby

1 563 643,00 3 317 678,002 491 433,00022 Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí

1 844 036,62 2 411 601,662 192 459,02028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek

2 097 355,93 2 231 693,492 063 049,54031 Pozemky

72 726,00 96 681,34160 694,18036 Dlouhodobý hm.majetek určený k prodeji

0,00 193 600,00193 600,00041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

5 647 903,00 864 269,001 532 748,73042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

-165 259,00 -189 459,00-165 259,00078 Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku

-111 999,75 -114 913,75-113 569,75079 Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku

-12 247 161,65 -13 462 785,65-12 882 821,65081 Oprávky ke stavbám

-396 157,00 -756 103,00-569 400,00082 Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí

-1 844 036,62 -2 411 601,66-2 192 459,02088 Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku

3 952,84 2 300,000,00112 Materiál na skladě

84 446,58 73 532,3375 155,29132 Zboží na skladě

0,00 -5 535,00-4 428,00149 Opr.pol.k ostat.dlouhodobým pohledávkám

-4 260,40 -5 702,00-6 314,80192 Opr.pol.k jin. pohledávkám z hl.činnosti

-2 214,00 0,000,00194 Opravné položky k odběratelům

2 526 723,71 5 450 683,513 747 816,63231 Základní běžný účet územ.samospr.celků

0,00 0,002 000,00263 Ceniny

207 691,00 3,00219 300,00311 Odběratelé

103 620,00 91 610,00100 710,00314 Krátkodobé poskytnuté zálohy

7 637,00 7 206,0011 370,00315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti

0,00 0,009 100,00335 Pohledávky za zaměstnanci

28 000,00 0,000,00346 Pohledávky za vybr.ústř.vlád.institucemi

48 200,00 50 000,000,00373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfer

5 535,00 0,000,00377 Ostatní krátkodobé pohledávky

4 023 376,04 275 377,014 428 394,12388 Dohadné účty aktivní

1 500,00 0,001 500,00465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy

0,00 5 535,005 535,00469 Ostatní dlouhodobé pohledávky

KEO-W 1.11.216 Strana 9



Porovnání aktivních a pasivních účtů

2015 20172016

Pasivní účty

Obec Úsobrno KEO-W 1.11.216 / Uc15s

0,00 68 780,22147 281,00321 Dodavatelé

6 347,35 7 654,979 416,31324 Krátkodobé přijaté zálohy

73 244,00 100 027,0082 275,00331 Zaměstnanci

21 456,00 26 449,0021 637,00336 Sociální zabezpečení

12 541,00 16 211,0012 618,00337 Zdravotní pojištění

89 000,00 117 040,0089 000,00341 Daň z příjmů

9 870,00 9 929,004 860,00342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění

129 000,00 260 302,00171 079,00374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery

4 369,00 5 676,00861,00378 Ostatní krátkodobé závazky

198 726,79 143 832,00153 007,55389 Dohadné účty pasivní

30 298 614,06 30 301 539,1830 298 919,18401 Jmění účetní jednotky

10 346 886,58 10 383 165,6510 432 099,99403 Transfery na pořízení dlouhodob. majetku

-12 521 549,26 -12 521 549,26-12 521 549,26406 Oceňovací rozdíly při prv.použití metody

31 845,48 21 699,2955 577,61407 Jiné oceňovací rozdíly

-99 119,30 -99 119,30-99 119,30408 Opravy předcházejících účetních období

7 420 577,20 11 106 815,059 234 205,54432 Výsledek hosp.předch.účetních období

3 866 376,02 0,004 232 394,12472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery

KEO-W 1.11.216 Strana 10



Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Obec Úsobrno KEO-W 1.11.216 / Uc15v

Neinvestiční transfery

Uz Poskytovatel Název
Poskytnuto

k 31.12.

Použito

k 31.12.

Vratka v

průběhu roku

Vratka při

 fin. vypořádání

13014 MPSV ČR 5 870,55 5 870,55 0,00 0,00Op. Program potravinové a materiální pomoci

13101 MPSV ČR 217 028,00 217 028,00 0,00 0,00Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce

33063 MSMT ČR 272 524,80 272 524,80 0,00 0,00OP VVV - PO3 neinvestice

98071 VPS ČR 24 091,00 13 789,00 0,00 0,00Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlame

C e l k e m 519 514,35 509 212,35 0,00 0,00

C E L K E M 519 514,35 509 212,35 0,00 0,00

KEO-W 1.11.216 Strana 11



Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Obec Úsobrno KEO-W 1.11.216 / Uc15y

Pol Popis
Poskytnuto

k 31.12.

Použito

k 31.12.

Vratka v

průběhu roku

Vratka při

 fin. vypořádání

Investiční transfery

UZ

4222 Inv.př.tr.z krajů "Dovybavení obecní knihovny" 200 000,00 200 000,00 0,00 0,0000374

4222 Inv.př.tr.z krajů "Dovybavení obecní knihovny" 50 000,00 48 517,00 0,00 1 483,0000331

C e l k e m 250 000,00 248 517,00 0,00 1 483,00

Pol Popis
Poskytnuto

k 31.12.

Použito

k 31.12.

Vratka v

průběhu roku

Vratka při

 fin. vypořádání

Neinvestiční transfery

UZ

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 82 600,00 82 600,00 0,00 0,0000000

C e l k e m 82 600,00 82 600,00 0,00 0,00

C E L K E M 332 600,00 331 117,00 0,00 1 483,00

KEO-W 1.11.216 Strana 12



Obec Úsobrno

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-)
Konečný stav k 31.12.

Majetek

KEO-W 1.11.216 / Ucmaj

Dlouhodobý nehmotný majetek

165 259,00 24 200,00 189 459,00Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

116 705,00 0,00 116 705,00Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

42 614 594,96 1 015 974,55 43 630 569,51Stavby

2 491 433,00 826 245,00 3 317 678,00Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí

2 192 459,02 219 142,64 2 411 601,66Drobný dlouhodobý hmotný majetek

160 694,18 -64 012,84 96 681,34Dlouhodobý hm.majetek určený k prodeji

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

2 063 049,54 168 643,95 2 231 693,49Pozemky

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

193 600,00 0,00 193 600,00Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

1 532 748,73 -668 479,73 864 269,00Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Materiál

0,00 2 300,00 2 300,00Materiál na skladě

Zboží a ostatní zásoby

75 155,29 -1 622,96 73 532,33Zboží na skladě

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

-165 259,00 -24 200,00 -189 459,00Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku

-113 569,75 -1 344,00 -114 913,75Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

-12 882 821,65 -579 964,00 -13 462 785,65Oprávky ke stavbám

-569 400,00 -186 703,00 -756 103,00Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí

-2 192 459,02 -219 142,64 -2 411 601,66Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku

KEO-W 1.11.216 Strana 13



Plnění příjmů a výdajů

Obec Úsobrno KEO-W 1.11.216 / Uckom

Rozpočet Obce Úsobrno na rok 2016 byl schválen na zasedání zastupitelstva obce dne 
28.12.2016, us.č. 5. Rozpočet byl sestaven jako schodkový. Příjmy rozpočtu 5 759 800 Kč, 
výdaje 8 959 800 Kč, financování 3 200 000 Kč.
Závazným ukazatelem rozpočtu je v přímové i výdajové části paragraf.
Za rok 2017 bylo provedeno a schváleno 9 rozpočtových opatření a 2 rozpočtové změny.

Informace  k hospodaření Obce Úsobrno za rok 2017
__________________________________________

Příjmová část hospodaření obce za rok 2017 ovlivněna těmito částkami:

Investiční dotací z  rozpočtu Jihomoravského kraje z dotačního programu PRV JMK pro rok 
2017, Podprogram Podpora rozvoje venkova JMK 2017, DT 1 – Výstavba, obnova a údržba 
venkovské zástavby a občanské vybavenosti na akci Dovybavení obecního traktoru o sypač, 
zametač a čelní pluh ve výši 200 000,- Kč, dotace vyčerpána

	Investiční dotací z  rozpočtu Jihomoravského kraje z dotačního programu PRV JMK pro rok 
2017, Podprogram Podpora rozvoje venkova JMK 2017, DT 5 – Obecní knihovny na akci 
Dovybavení obecní knihovny ve výši 50 000,- Kč, dotace nebyla plně vyčerpána, vyčerpána byla 
v částce 48 517 Kč. Nevyčerpaná část dotace činila 1 483 Kč. Dne 12.01.2018 bylo na účet 
JMK zasláno v rámci finančního vypořádání dotace 1 176,50 Kč a dne 26.01.2018 bylo vráceno 
na účet JMK 306,50 Kč, tj. celkem tedy 1 483 Kč.

	Neinvestiční, tzv. průtokovou, dotací Z MŠMT, Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání, 
prioritní osa 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu a 
sekundárnímu vzdělávání ve výši 272 524,80 Kč, dotace převedena na účet ZŠ a MŠ Úsobrno.

Neinvestiční  tzv. průtokovou dotací  - akce Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým 
chudobou ve školách v Jihomoravském kraji III ve výši 5 870,55 Kč, dotace převedena na účet 
ZŠ a MŠ Úsobrno.

Neinvestiční dotací na volby do PS PČR ve výši 24 091,- Kč, dotace nebyla vyčerpána, částka 
10 302,- Kč vrácena na účet JMK v roce 2018 v rámci finančního vypořádání dotací.

Neinvestiční příspěvek z ÚP  na VPP  UZ 13101 ve výši 217 028,- Kč, dotace plně vyčerpána.

Dále příjmy z prodeje pozemků ve výši 232 819 Kč – narovnání majetkových vztahů a prodej 
pozemků SKLÁRNÁM MORAVIA, akciová společnost, Úsobrno

Výdajová část hospodaření obce byla v roce 2017  zatížena:
______________________________________________

Poskytnutí finančního daru Městu Jevíčko na vydání knihy 15 000,- Kč

Zhotovení malované mapy Blanenska  27 068 Kč

Zpracování pasportu místních komunikací 34 000 Kč

	Členství ve Sdružení obcí a svazků obcí, z.s. 20 000 Kč

Neinv.příspěvek ZŠ a MŠ Úsobrno na činnost 516 400 Kč

KEO-W 1.11.216 Strana 14



Plnění příjmů a výdajů

Obec Úsobrno KEO-W 1.11.216 / Uckom

	Neinvestiční  transfer ZŠ a MŠ Úsobrno - MŠMT, Operační program Výzkum, vývoj a 
vzdělávání, prioritní osa 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu a sekundárnímu 
vzdělávání ve výši 272 524,80 Kč 

	Neinvestiční  transfer ZŠ a MŠ Úsobrno - akce Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým 
chudobou ve školách v Jihomoravském kraji III ve výši 5 870,55 Kč
	
Neinvestiční dotace a finanční dary spolkům, Charitě Blansko, aj. 111 900 Kč

Neinv. transf.  Gymnázium Jevíčko 6 000 Kč

Příspěvek na činnost Svazek obcí Malá Haná 39 050 Kč

Opravy provedené v kostele 48 079 Kč

Opravy veřejného osvětlení 24 848 Kč

Nákup DDHM do Obecní hospody 67 704,24 Kč

Výdaje na volby do PS PČR 20 771 Kč, z toho UZ 98 071 Kč 13 789, z obce zakoupení zástěn 
aj. 6 982 Kč

Výdaje na VPP  (UZ 13101)  na VPP  mzdové náklady, SP,ZP včetně zdrojů z obce   257 
886,89 Kč

	Investiční akce zakoupení varhan do kostela 240 000 Kč

	Investiční dotace poskytnuté občanům na vybudování DČOV ( 10 občanů)  300 000 Kč

	Investiční akce Obnova víceúčelového hřiště v Úsobrně 63 418 Kč

Investiční akcí Připojení vrtu UB-1-15 na vodovodní síť ve výši 161 281 Kč

Zahájena investiční akce Rozšíření vodovodu do Vrchních domů 21 800 Kč

Dokončení investiční akce Vybudování obecní knihovny (rekonstrukce kolny na knihovnu) 24 
916 Kč

Zahájena investiční projekt Vestavba ZŠ a MŠ Úsobrno – Vybudování přírodovědné a pracovní 
učebny 92 156 Kč

	Akce Dovybavení obecní knihovny celkem 135 373 Kč  z toho investiční dotace z PRV JMK 48 
517 Kč. Ze zdrojů Obce Úsobrno bylo uhrazeny investiční výdaje (uznatelné v rámci dotace) 48 
517 Kč, neinvestiční výdaje (neuznatelné v rámci dotace) 33 339 Kč.

Technické zhodnocení budovy č.p. 173 (Obecní hospoda) – rekonstrukce elektřiny 36 984 Kč

Zahájení investiční akce Vybudování odpočinkového místa v dolní části obce 3 267 Kč	 

Investiční akce Vybudování odpočinkového místa u OÚ 12 000 Kč

KEO-W 1.11.216 Strana 15



Plnění příjmů a výdajů

Obec Úsobrno KEO-W 1.11.216 / Uckom

	Investiční akce Dovybavení obecního traktoru o sypač, zametač a čelní pluh  495 495 Kč, z toho 
dotace z JMK PRV 200 000 Kč, obec vlastní zdroje 295 495 Kč
                                                                							                                                                         
Celkové příjmy po konsolidaci činily: rozpočet upravný 6 701 800 Kč , skutečnost 7 552 688,72 
Kč
Celkové výdaje po konsolidaci činily:			 rozpočet upravný 9 901 800	 Kč, skutečnost  5 860 421,84  
Kč
Celkové financování po konsolidaci činilo:	 rozpočet upravný  	3 200 000 Kč, skutečnost -1 702 
866,88 Kč 

Rozpočet příjmů vyšší z důvodu vyšších daňových příjmů .

Rozpočet výdajů nenaplněn. Nižší výdaje v poskytnutých dotacích na vybudování DČOV, došlo 
k posunu celkové realizace výše uvedených investičních akcí v oblasti § 2310, §2212, § 3613 
rekonstrukce budovy OÚ. Dále také úsporou prostředků na mzdy (pracovní neschopnost 
dlouhodobá).

KEO-W 1.11.216 Strana 16



Hospodářská činnost

Obec Úsobrno KEO-W 1.11.216 / Uckom

Obec Úsobrno nemá hospodářskou činnost.

KEO-W 1.11.216 Strana 17



Tvorba a použití pěněžních fondů

Obec Úsobrno KEO-W 1.11.216 / Uckom

Obec Úsobrno nemá peněžní fondy.

KEO-W 1.11.216 Strana 18



Majetek a hospodaření příspěvkových organizací

Obec Úsobrno KEO-W 1.11.216 / Uckom

Obec Úsobrno je zřizovatelem Základní školy a mateřské školy Úsobrno, okres Blansko, 
příspěvkové organizace. Součástí příspěvkové organizace je základní škola, mateřská škola, 
školní družina a výdejna stravování. 
Škola hospodařila v roce 2017 s kladným hospodářským výsledkem ve výši 19 100,86 Kč.

KEO-W 1.11.216 Strana 19



Majetek a hospodaření ostatních právnických osob

Obec Úsobrno KEO-W 1.11.216 / Uckom

Obec Úsobrno nemá zřízenou žádnou ostatní právnickou osobu.

KEO-W 1.11.216 Strana 20



Obec Úsobrno KEO-W 1.11.216 / Uckom

Obec Úsobrno od 1.11.2017 provozuje Poštu Partner, tato je účtována v hlavní činnosti, jedná 
se o službu obyvatelstvu.

Organizační struktura Obce Úsobrno:

Obec Úsobrno má 7-mi členné zastupitelstvo obce. Dále jsou zřízeny 2 výbory - finanční výbor a 
kontrolní výbor a tři komise - stavební, školská a kulturní komise SPOZ. Všichni čelnové 
zastupitestva jsou neuvolnění.

Starosta obce                                                                        Petr Komárek
místostarosta obce                                                              Mgr. Pavel Lutera
člen zastupitelstva a předseda finančního výboru         Jiří Navrátil
člen zastupitelstva a předseda kontrolního výboru        Miroslava Strnadová
člen zastupitelstva a předseda stavební komise           Zdeněk Mikula
člen zastupitelstva a předseda školské komise            Mgr. Romanka Dufková
člen zastupitelstva a předseda SPOZ-kulturní komise Marie Komárková

Podrobné informace k majetkovým účtům jsou uvedeny v inventarizační zprávě a v Příloze.

Inventarizace majetku, závazků a pohledávek.
7Inventarizace byla provedena k datu 31.12.2017 na základě Plánu inventur na rok 2017, který 
vydal starosta obce pan Petr Komárek. V rámci inventarizace majetku, závazků a pohledávek 
nebylo zjištěno rozdílů. S výsledkem inventury byl seznáme starosta obce. Zastupitelstvo obce 
projedná výsledek inventarizace na zasedání při projednání závěrečného účtu.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 obce Úsobrno:
Přezkoumání hospodaření obce Úsobrno bylo provedeno pracovníky odboru kontrolního a 
právního Krajského úřadu jihomoravského kraje dne 22. března 2018. Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2017 obced Úsobrno, okres Blansko, byla vypracována i na 
základě Zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo 7. listopadu 2017.

Závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 obce Úsobrno, okres Blansko:
"Při přezkoumání hospodaření obce Úsobrno za rok 2017 nebyly zjištěny chyby a nedostatky."

V roce 2017 neměla obec žádné výdaje na následky živelných katastrof.

Vedení účetnictví:
Obec Úsobrno zpracovává účetnictví programem KEO W.

Součástí Závěrečného účtu obce Úsobrno za rok 2017 je dále:
1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 obce Úsobrno, okres Blansko
2. Inventarizační zpráva za rok 2017
3. Výkaz FIN 2-12M sestavený k 31.12.2017
4. Rozvaha sestavená k 31.12.2017
5. Příloha sestavená k 31.12.2017
6. Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12.2017

Závěrečný účet Obce Úsobrno za rok 2017 byl schválen na zasedání Zastupitelstva obce 
Úsobrno dne 27.06.2018, usnesením č. 5.

KEO-W 1.11.216 Strana 21



Obec Úsobrno KEO-W 1.11.216 / Uckom

Výše uvedené přílohy v plném znění jsou k nahlédnutí na obecním úřadě nebo na elektronické 
úřední desce www.usobrno.eu.

S úplným zněním Závěrečného účtu obce Úsobrno je možno se seznámit v kanceláři OÚ 
Úsobrno v úřední dny a hodiny, tj. v pondělí a ve středu v době od 8:00 hod do 12:30 hod a od 
13:00 hod do 17:00 hod.

Úplné znění Závěrečného účtu obce Úsobrno je zveřejněno na elektronické úřední desce 
www.usobrno.eu.

V Úsobrně 27.06.2018

Zveřejněno na úřední desce: 26.7..2018
Sňato z úřední desky dne: …………………..

Zveřejněno na elektronické úřední desce dne: 26.7.2018
Sňato z elektronické úřední desky dne: …………………………

KEO-W 1.11.216 Strana 22



Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

        

Obec Úsobrno Závěrečný účet za rok 2017

KEO-W 1.11.216 Strana 23


